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临沂临工智能信息科技有限公司是临工集团全资子公司，致力为制造业提供智能制造系统解决方

案，在智能产线、智能物流、智能仓储以及工业信息化建设方面助力客户全面实现自动化、数字

化、网络化、智能化。主要产品包括多关节机器人、全系列AGV、自主移动机器人AMR、无人叉

车、自动立体仓库以及MES等多种工业智能化软、硬件产品和精益生产管理咨询服务。
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智能制造系统解决方案
以新一代信息技术与制造业深度融合为己任，为制造业实现自动化、数字化、网络化、智能化全程赋能，致

力于为商用车、乘用车、新能源汽车及其关键零部件提供全应用场景的智能制造系统解决方案。

智能

仓储
智能

物流

智能

产线
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智能产线
应用多关节机器人、桁架机器人、全自动拧紧机器人、产线AGV等自主研发工艺装备，与客户生产工艺流程

深度融合，为客户柔性智能生产线全程赋能。
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在商用车行业，定制开发应用于驾驶室焊装线、内饰装

配线、仪表台部装线柔性AGV产线，匹配高效的MES系

统，打造行业标杆系统解决方案。

AGV组成柔性装配线，非接触无线供电，定制MES系统

与EMS、机器人、拧紧机等设备互联互通。焊接夹具及

料框根据生产计划自动换型。

某国内知名重卡公司驾驶室总装及焊装项目

硬件：总装线AGV 106台、焊装线AGV 109台；

软件：MES、AGVS、WMS/WCS

项目意义：

国内在商用车行业首条使用AGV为

载体的焊装线、总装线；

智能产线 ⸺ 商用车

应用
场景

方案
特点

精益生产：

焊装线实现全自动化生产，总装线

实现高度柔性化生产；

减员增效：

焊装线完全消除电焊工，减少叉车

工36名；

管理收益：

实现完全FIFO，信息化管理，全程

可追溯。

特种越野型重型卡车行业，包含车架上线、部件装配、

车架翻转、发动机落装、轮胎拧紧、油液加注、整车下

线等关键工序的自动化整车装配产线。

应用双车联动AGV串联装配线各工位，组建柔性产线；

搭配车架空中翻转机、轮胎辅助机械手、拧紧机械手

线边油液自动加注设备、下线自动举升设备，打造智能生产。

某国内知名特种重卡汽车公司智能装配线项目

硬件：装配线18台双车联动AGV、车架翻转机、拧紧机、移动举升机等；

软件：MES、AGVS、RFID

精益物流：

实现装配工位自动流转，减少行车

及叉车使用，改善车间现场；

智能产线 ⸺ 特种车辆

应用
场景

方案
特点

自动化：

变人工转运及操作为自动化设备操

作，自动化率提高80%；

过程质量：

车架上线信息、拧紧信息、油液加注数

据上传与追溯，实现过程精准监控；

管理收益：

信息化统计，生产现场整洁有序，

降低管理成本。
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发动机制造行业，在发动机内装、外装等装配环节采用

AGV替代传动板链线，实现柔性化制造。

AGV替代传统板链线，实现发动机自动流转。通过信息化

系统实时交互实现智能装配；辅助智能设备，提效降本。

某国内发动机制造企业智能装配线项目

硬件：20台装配式AGV、机器人自动拧紧、智能辅助设备等；

软件：MES、AGVS、视觉系统

精益生产：

柔性化生产，快速响应市场；

智能产线 ⸺ 汽车零部件

应用
场景

方案
特点

自动化：

实现自动转运、自动升降翻转、自动

盘车、自动拧紧，自动化率提升20%；

过程质量：

装配作业指导、防呆防错；装配数

据收集、追溯；

管理收益：

装配数据统计可视化、产线现场提升。

新能源行业电池产品、储能产品的定制化生产线，配套气

密性测试、静态测试、充放电测试等设备，搭载自主开发

的MES系统，质量信息全流程可追溯，实现产品生产柔性

化、智能化。

背负AGV+定制工装打造柔性产线，支持节拍2-4min自由

切换；集成EOL测试设备、充放电测试设备、气密性测试

设备、自动拧紧机、智能平衡吊、可视化看板等打造智能

产线样板。

某国内领军储能电池企业PACK柔性产线及物流项目

硬件：PACK产线22台背负顶升AGV，智能物流8台AMR，缓存区2台激光叉车AGV；

软件：MES、WMS/WCS系统、AGVS系统、Andon系统

柔性生产:

实现产品定制化生产，支持小批量

混线生产，支持日产能浮动100%；

应用
场景

方案
特点

提质增效：

全流程标准化作业，保证产品性能

稳定，质量安全可靠；

智能作业：

智能物流配送、自动识别拧紧，减少

作业人员，年节约成本300万；

管理收益：

信息化、可视化全流程打造标杆

产线。

智能产线 ⸺ 新能源
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园区物流 仓储物流

产线物流线边物流

智能物流
深入研究制造业全流程应用场景，自主开发、成熟应用全系列AGV、智慧AMR、无人叉车，为客户定制高效

物流解决方案。
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汽车行业装配产线SPS物流项目，物料PTL亮灯台套分拣+AGV

自动化配送，实现产线线边物流“零缓存”智能化配送。

物料分拣：物料缓存区根据亮灯分拣，物料按照台套准确放置；

智能配送：AGV “一托多”模式，自动上线，线边物料零缓存；

信息融合: MES  与亮灯分拣、AGV调度系统互联，准时化配送。

某国内汽车制造企业驾驶室内饰线SPS配送项目

硬件：12台潜入式AGV、自动上下线机构等；

软件：MES、AGVS、PTL

精益生产：

装配线边物料零缓存，在制物料资

金占用降低50%；

智能物流 ⸺ SPS

应用
场景

方案
特点

自动化：

台套配送料架自动上下线，装配自

动化率提升10%；

过程质量：

物料实现台套配送装配，装配现场

杜绝错装漏装；

管理收益：

生产物料转运可视信息化，产线现

场智能数字化。

在发动机生产的机加工、内装、外装、装试、包装线等各

个工序，采用不同类型AGV配套信息化系统，实现各工序智

能物流。

机体缸盖毛坯机加工采用激光叉车对接数据采集系统执行

任务；中型部件采用批次循环补给或背负辊道AGV单件流

配送；内外装、包装线物料采用AGV配合自行小车的SPS

台套物流。

某国内知名发动机行业公司智能物流项目

硬件：76台潜入式AGV，65台背负（辊道/顶升）式AGV，5台激光叉车，1套立库；

软件：AGVS、WMS/WCS、PDA

物流模式：

单件流结合台套配送，稼动率稳定

提高30%，错漏装减少70%；

智能物流 ⸺ 发动机物流

应用
场景

方案
特点

精益生产：

结合精益生产推广，连续三年提升

人员工作效率>30%；

安全环保：

降低作业劳动强度，改善作业环境；

管理收益：

现场管理水平提高，打破产能提升

瓶颈。
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零部件生产线物料配送应用精益生产理念采用智能AGV小车KITTING化配

送，并对仓储物料进行ABC物料分类管理，可实现与线边自动化设备的信息

互联，采用信息化系统进行数据信息分析，实现自动化、信息化、智能化。

配合主线定制AGV，针对物料分类定制单台套、多台套，单件物流

配送模式；U型线/环形线方案布局设计，实现线边零库存。

某国内知名驱动桥生产制造公司智能装配项目

硬件：28台背负装配式AGV，及配套分装平台、翻转装置等，6台牵引AGV，8台激光AMR；

软件：MES、AGVS、ANDON、RFID

精益生产：

提高桥装线的柔性化，实现自动翻

转,悬停装配,快速换模；

智能物流 ⸺ 桥部件物流

应用
场景

方案
特点

减员增效：

节约物流及作业人员35名，装配自动

化率提高25%，配送及时率99.5%；

安全环保：

大大降低作业劳动强度，改善作业

环境；

隐形收益：

预留通信接口，便于后期自动化项

目持续开展。

轮胎行业密炼生产工序，包含几十种原料、半成品、成

品的转运出库、入库，库区为平库或立库，需要配合

MES系统打造全流程的生产自动化。

应用激光叉车配合信息化系统实现自动化仓储及物流；库

区信息化管理，MES系统与WMS/WCS系统互联互动；与

下游车间信息联动，通过对接输送线实现拉动式生产。

某国内知名轮胎行业公司密炼智能物流项目

硬件：密炼区57台激光叉车AGV；

软件：MES、AGVS、WMS/WCS、RFID、PDA、镜像双机备份

精益生产：

实现密炼车间所有原、半成品、成品

的转运及出入库，库存减少30.4%；

智能物流 ⸺ 轮胎物流

应用
场景

方案
特点

减员增效：

三班减少物流人员65人，年节约成

本500万/年；

安全环保：

降低作业劳动强度，改善作业环境；

管理收益：

实现完全FIFO，信息化管理，可追

溯性强。
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智能仓储

信息化系统平台 入库、出库 堆垛机储存系统、多穿储存系统、

智能存储单元

个平台1 个流程2 种解决思路3
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汽车零部件行业，在发动机缸体缸盖等装配环节，立体仓库自动存储、AGV

自动配送，实现柔性化智造。

库区信息化管理，MES与WMS/WCS互联互动；

立体仓库，自动存储物料，实现物料自动出入库；

机械手视觉识别物料自动码垛，AGV自动配送实现拉动式生产。

某国内知名发动机公司智能物流项目

硬件：立库1套、堆垛机数台、送线若干、检测装置2套、机械手视觉2套、AGV6台；

软件：AGVS、WMS/WCS、视觉系统

精益生产：

缸盖库存的库存减少35%，库存周

转率提升11%；

智能仓储 ⸺ 仓储物流与分拣配送

应用
场景

方案
特点

空间占用：

空间占用节省 53.6%；

智能物流：

AGV智能配送，实现产品信息实时

共享，保证配送准确性时效性；

管理收益：

信息化管理，实现零件完整的信息

流，零件信息可追溯

减员增效：

节约物流人员8人，减少人工叉车4

台，年均节约成本84万元。

应用于机械制造业领域，在挖掘机零部件装配、发动机装配、

螺钉锁紧等环节作为线边仓自动供料，实现柔性化智造。

库区信息化管理，MES、SAP与WMS/WCS互联互动；线边

库，自动存储物料，实现物料自动出入库；与上下游工序

信息联动，通过物料自动供应实现拉动式生产。

某国内知名工程机械公司智能物流项目

硬件：线边立体仓库1套、输送线若干、检测装置2套、无人叉车10台；

软件：AGVS、WMS/WCS

空间占用：

空间占用节约45%

智能仓储 ⸺ 智能仓储单元

应用
场景

方案
特点

减员增效：

节约物流人员11人，缩减人工叉车6辆

管理收益：

库存信息化管理，有效提升管理效率
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四大产品线 家

族

图

谱

支持制造业全场景 全面细化数据管理 多频高效的流程配置 实时同步监控及高效运维

移动机器人（AGV）

根据不同作业场景应用定制产线、

物流等专业AGV产品。

关节机器人

提供全系列自主研发，高精度高

效率、高灵活性的机器人产品。

智能仓储

一站式仓储系统整体解决方案。

无人叉车

复合导航技术实现高精度定位，应

用5G技术，大幅缩短施工工期，

全向移动灵活可靠。
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关节机器人

标 准 规 格
LGR620 LGR650 LGR6180 LGR6280 LGR6400

工作范围

最大速度

容许力矩

容许惯性力矩

安装环境

安装方式 置地式落地、壁挂、倒置、斜置、支架

型号

构造

可搬运质量

重复定位精度

本体质量

防护等级

电源容量

S轴（旋转）

L轴（下臂）

U轴（上臂）

R轴（手腕旋转）

B轴（手腕摆动）

T轴（手腕回转）

S轴（旋转）

L轴（下臂）

U轴（上臂）

R轴（手腕旋转）

B轴（手腕摆动）

T轴（手腕回转）

R轴（手腕旋转）

B轴（手腕摆动）

T轴（手腕回转）

R轴（手腕旋转）

B轴（手腕摆动）

T轴（手腕回转）

温度

湿度

振动加速度

1-06VX20-A00

垂直多关节型（6自由度）

20kg

±0.02mm

280kg

本体:IP54，手腕：IP67

1.5kVA

±170°

－155°~+110°

－78°~+205°

±200°

±140°

±360°

162°/s

112°/s

150°/s

294°/s

300°/s

566°/s

39.2N·M

39.2N·M

19.6N·M

1.05kg·㎡

1.05kg·㎡

0.75kg·㎡

0℃~+45℃

20%~80%RH(无结露)

4.9m/s2

1-06VX50-A00

垂直多关节型（6自由度）

50kg

±0.03mm

570kg

本体:IP54,手腕：IP67

5.0kVA

±180°

+90°~－135°

+206°~－80°

±360°

±130°

±360°

138°/s

128°/s

111°/s

225°/s

176°/s

250°/s

216N·M

216N·M

147N·M

28kg·㎡

28kg·㎡

11.3kg·㎡

0℃~+45℃

20%~80%RH(无结露)

4.9m/s2

1-06VX180-A00

垂直多关节型（6自由度）

180kg

±0.05mm

1020kg

本体:IP54,手腕：IP67

5.5kVA

±180°

－76°~+60°

－86°~+90°

±360°

±130°

±360°

85°/s

78°/s

105°/s

71°/s

58°/s

167°/s

1600N·M

2200N·M

608N·M

90kg·㎡

90kg·㎡

46.3kg·㎡

0℃~+45℃

20%~80%RH(无结露)

4.9m/s2

1-06VX280-A00

垂直多关节型（6自由度）

280kg

±0.05mm

1300kg

本体:IP54,手腕：IP67

5.5kVA

±180°

－60°~+76°

－77.8°~+197°

±360°

±125°

±360°

100°/s

83°/s

83°/s

71°/s

32°/s

130°/s

1700N·M

3300N·M

737N·M

142kg·㎡

142kg·㎡

79kg·㎡

0℃~+45℃

20%~80%RH(无结露)

4.9m/s2

1-06VX400-A00

垂直多关节型（6自由度）

400kg

±0.07mm

2840kg

本体:IP54,手腕：IP67

7.0kVA

±180°

－55°~+61°

－130°~+18°

±360°

±115°

±360°

16°/s

13°/s

13°/s

80°/s

80°/s

120°/s

2989N·M

2989N·M

1343N·M

500kg·㎡

500kg·㎡

315kg·㎡

0℃~+45℃

20%~80%RH(无结露)

4.9m/s2

2322 智造  共建美好未来www.lgmgim.cn



●标配   ◎选配—无

移动机器人(AGV)

外形尺寸L*W*H（mm）

额定负载（kg）

自重（kg）

转弯半径（mm）

导航方式

底盘离地间隙（mm）

举升高度（mm）

举升平台尺寸（mm）

最大速度（m/s）

爬坡能力

过缝宽度（mm）

行走通道宽度（mm）

定位精度（mm）

定位角度精度（°）

电池容量

续航时间（h）

电池寿命（次）

充电时间（h）

激光避障

声音告警

后面防护

基
本
参
数

运
动
性
能

续
航
性
能

安
全
防
护

960*650*265

600

180

500

激光SLAM/二维码

30

50

750*600

1.8

5%

8

700

±10

1°

48V25AH

8

2000

《1

●

●

—

1234*850*265

1000

274

650

激光SLAM/二维码

30

50

960*800

1.8

5%

8

950

±10

1°

48V40AH

10

2000

《1

●

●

—

1404*980*265

1500

310

750

激光SLAM/二维码

30

50

1130*900

1.2

5%

8

1080

±10

1°

48V40AH（可选）

8

2000

《1.5

●

●

—

2350*1350*500

1000

600

1800

磁条/激光SLAM

50

◎

◎

0.65

3%

5

2750

±10

—

48V40AH

6

2000

《1.5

●

●

●

2750*1580*560

3000

1250

2200

磁条/激光SLAM

75

◎

◎

0.65

3%

5

3000

±10

—

48V100AH

8

2000

《1.5

●

●

●

3200*1600*600

5000

1800

2500

磁条

75

◎

◎

0.65

3%

5

3300

±10

—

48V100AH

6

2000

《1.5

●

●

●

6000*1800*1000（不含支架）

10000

4570

5100

差分GPS+激光SLAM

200

—

—

4

15%

—

3100

<100

—

518.4V92Ah

8

6000

《1.5

●

●

●

VL06 VL10 VL15 VL20 VL30 VL50 VL100
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●标配   ◎选配—无

无人叉车

额定负载（kg）

外形尺寸（L*W*Hmm）

导航方式

载荷中心距（mm）

标准起升高度（mm）

货叉尺寸（mm）

货叉离地高度（mm）

货叉内/外宽（mm）

行驶速度（m/s）

举升速度满/空（mm/s）

下降速度满/空（mm/s）

爬坡能力

停靠精度（mm）

最小转弯半径（mm）

堆垛通道宽度（mm）

电池容量

续航时间（h）

电池寿命（次）

充电时间（min）

激光避障

声音告警

安全感应距离（m）

基
本
参
数

运
动
性
能

续
航
性
能

安
全
防
护

额定负载（kg）

外形尺寸（L*W*Hmm）

导航方式

行驶速度（m/min）

爬坡能力

停靠精度（mm）

最小转弯半径（mm）

电池容量

续航时间（h）

电池寿命（次）

激光避障

声音告警

安全感应距离（m）

人工挂销、人工脱销装置

自动挂销、自动脱销装置

人工挂销、自动脱销装置

侧充

地充

手充

5000

1985*960*2210

激光

90

5°

±5

1045

24V160AH

6-8

2500

●

●

≤3

可选

可选

可选

●

●

1400

2400*1020*2210

激光

600

2400

1400/198/55

85

287/680

1.5

150/300

180/180

5°

±5

1715

1937

24V160AH

6-8

2500

60

●

●

≤3

FL14

1600

2450*1020*2210

激光

600

2400

1400/198/55

85

287/680

1.5

150/300

180/180

5°

±5

1715

2850

24V160AH

6-8

2500

60

●

●

≤3

FL16

2000

2280*1030*2210

激光

600

2400

1150/210/73

85

287/680

1.5

150/300

180/180

5°

±5

1715

2850

24V160AH

6-8

2500

60

●

●

≤3

FL20

2000

1752*880*750

激光

550

205

50/180/1250

85

230/680

1.5

35/42

56/47

5°

±5

1390

1900

24V90AH

6-8

2500

40

●

●

≤3

FT20

3000

2050*1090*2180

激光

600

205

1050/180/55

85

290/680

1.5

30/35

30/30

5°

±5

1755

2700

24V160AH

6-8

2500

60

●

●

≤3

FT30A

3000

2080*1140*2250

激光

600

205

1150/180/55

85

300/710

1.5

30/35

30/30

5°

±5

1700

2700

24V160AH

6-8

2500

60

●

●

≤3

FT30B FP50

托盘堆垛系列 托盘搬运系列 牵引系列
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项目

结构形式

运行速度

起升速度

定位方式

制动方式

通讯方式

额载

控制方式

供电方式

认址方式

单/双立柱，单/双深位

0-180m/min

0-40m/min

运行激光、起升DPS

掉电动作型

PLC数据无线通信/光通信

0-7000KG

手动(半自动)/单机自动/联机自动

贯穿式滑导线

行走激光条码认址，起升激光测距认址，货叉光电+旋转编码器

相关参数

堆垛机

轻型化设计，设备重量轻，低能耗

出入库效率60盘/小时

适用于物资的密集存储及自动出入库作业

整体采用优质碳钢结构，承载能力强

行走、升降机构均采用变频电机驱动，配

合激光和条码认址，运行精准可靠

货叉采用国际知名品牌，使用寿命长，便

于维护

采用基于现场总线的激光通讯技术，保证

数据传输的稳定可靠

配备限速、防坠及安全互锁装置，确保运

行安全

AGV调度管理系统

WMS（智能仓库管理系统）

支持AGV集群调度，满足客户分布式控

制需求；根据实际运行场景定义任务逻

辑；实时分析AGV运行和任务执行效

率；AGV系统交互关联MES、ERP等多

系统，并实时响应。

WMS系统满足物料管理的先进先出、最小存放时间、最短路径等物料转运原则，适用于高位货架、巷道库、

平面库等库位类型。实现物料入库、出库、盘库、统计等全流程管理。可对接MES、WCS等系统以获取库存

物料、出库入库库位、任务执行过程等信息。

MES（制造执行系统）

MES系统是一套面向制造企业车间执行层的生产信息化管理系统，贯穿于生产管理运行的始终，企业通过

MES系统，实现对整个车间环境和生产流程的管控，按时按质按量向客户交付产品，提高客户满意度，提升

市场综合竞争实力。
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PTL（亮灯拣选系统）

PTL亮灯拣选系统是一套无纸化的电子

信息拣选系统，拣货人员根据电子标签

显示数量，及时准确的完成拣货任务；

借助亮灯拣选系统，分拣工作分为“看

（灯）”、“拣（物）” 、“按（完

成）”三步，最大限度地提高拣货的效

率，降低出错率。

Andon（安灯系统）

Andon系统将与生产相关的各个环节有效结合，通过看板信息推送，将生产过程中的产能限制点及时传递给

生产支持团队，以快速响应制定改进措施，实现准时化生产的目标。

数字化工艺系统

采用模块化的工艺编制方式，实现工艺的在线

编制、审批、查阅和维护，实现不同型号之间

相同工艺模块的相互借用，简化工艺编制和维

护工作量，扩大工艺覆盖面。

系统可提供相应接口，与MES系统等信息化系

统联动，利用电脑、手机、平板、智能电视等

设备进行工艺的多终端、多方式在线浏览。

智能物料交付系统

智能物料交付系统服务于生产制造企业，通过消除物流人员巡线环节提升物流配送和台套分拣效率，指导物流人员将物料

准时、准量配送至需求工位，提高配送效率和准确性。

数字孪生系统 设备数据采集系统

数字孪生技术是以物理实体真实场景数据为依托，以真实

和仿真模型运行数据实时交互优化为机制，自运行的虚拟

空间映射模型，对每个设备原件的实物均可虚拟化表示。

借助数字孪生技术，让物理孪生体与数字孪生技术体可以

实现有效的联系，通过通信技术将两者紧密联系，保障物

理实体的运行效率进一步提升。

设备数据采集系统是一套实时采集生产现场设备详细智造

数据和过程的软硬件集成管理系统，能够实现设备运行状

态的报表化、图表化等直观显示，帮助生产部门做出科学

有效的管理决策。
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服务领域  服务优势
根据客户的不同需求，提供定制化项目管理模式，提供全方位服务

云平台智能互联 全方位客户培训 全周期维保服务

生产制造保障能力 现场落地保障能力 售后服务保障能力 

技术优势：

依托国家级技能大师工作室，以博士、硕士为主的技术团队，为客户量身设计产品方案。 

管理优势：

结合临工集团先进的精益生产理念，不断开拓创新项目管理体制，保证项目顺利实施。

生态优势：

中国机械工业百强企业临工集团全面支持，保障全生命周期提供持续服务。

以客户为中心，凭借临工集团全球服务网络，为客户提供项目从方案到落地全流程服务。

精益管理咨询

临工智科致力于凝聚临工集团的精益智慧资源，汲取国际化管理经验，形成经典的管理案例，为企业培养精益

人才，帮助企业构建精益管理体系。

中国制造业最成功的精益工厂：结合丰田、沃尔沃等精益管理方式，形成独具特色的临工精益管理模式。该模

式将生产过程的所有指标量化，以指标拉动精益变革，具有较强的落地实践性。

多年的实践升华培养出专业的团队：2007年推进精益生产至今，临工集团培养储备了实践经验丰富的高技能人

才团队、讲师团队和高层次国际专家顾问团队。

成熟可靠的精益智造模式：坚持“全员参与，持续改进”的精益发展理念，逐步形成了智能制造的科学发展模

式，精益智造深入企业，实现企业精益运营完美转型。

降低成本

5S+1管理，布局优化，JIT拉动生产，

自动化降库存，TPM等方法减少浪费

提高质量

质量管控前移，SPC管理，优化问题上

报流程，培养全员质量工具应用意识

缩短交期

PMC基础资料，计划排产系统仓库管

理，供应商交期管控

精益研发管理

新品研发流程与表单，新项目阶段评

审及进度控制，开发问题追踪

是指为了一个共同的愿景与目标形成一个卓越的组织，组织中的所有成员

相互协作，积极参与到持续改善活动中，为实现公司战略目标做出贡献，

在这里，每个人的经验、知识和创造性都能得到充分发挥。

团队协作

是指减少或消除过程中的各种差异和浪费，以保证产品实现和交付过程的

高效和稳定性，并能实现预测与管控。实现过程稳定的关键，在于深厚的

知识积累和对生产系统的深刻理解。

过程稳定

是指第一次就要将事情做对，及早发现问题隐患并立即采取措施予以纠

正，真正做到防患于未然，只有在思想上牢固树立质量至上的理念，并充

分发挥主观能动性，消灭问题发生的根源，我们才能迈向“零缺陷”。

制造品质

是指在最短的交付期间内，按照顾客所要求的时间和数量进行制造，并交

付顾客满意的产品，该原则的支柱是最少的库存、顾客需求和均衡的物

流。

准时化生产

是推动工作的源动力，它需要一种长期的、系统的工具和方法，持续改进

之创意的产生和实施是关键，标准作业和清晰的愿景目标是持续改善的基

础，只有持之以恒才能获得理想的成果。

持续改进
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愿景
      成为智能制造行业

      用户最满意的企业

使命
      智造  共建美好未来

核心价值观
      效率至上  科技领先

企业精神
      勤奋  敬业  创新  高效
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合作伙伴

车辆 核心零部件 能源及集成商
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